РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

         25.12.2020                             с. Двуречное                                № 4-20р

 О внесении изменений в решение Двуреченского сельского Совета депутатов от 31.08.2020 г. № 51-173р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи»

В целях приведения Решения Двуреченского сельского Совета депутатов от 31.08.2020 г. №51-173р «Положение о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи», Двуреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
1.1. « 3.Поощрение муниципального служащего
3.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности к нему применяются поощрения, установленные правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными и краевыми законами, в том числе:

1) награждение благодарственным письмом;

2) объявление благодарности;

3) награждение почетной грамотой;

4) выплата денежной премии;

5) награждение ценным подарком.

3.2. Порядок применения поощрений устанавливается муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Красноярского края.

3.3. За особые заслуги при исполнении муниципальным служащим своих обязанностей он может быть представлен к награждению государственными наградами Российской Федерации и Красноярского края, наградами муниципального образования в соответствии с правовыми актами, определяющими статус этих наград»;

2. Абзац 2 пункта 6.1. Положения изложить в новой редакции:

2.1.«- смерть супруга (супруги) или близких родственников»;

3. Преамбулу Акта изложить в новой редакции:

3.1. «Утверждено Решением сельского Совета депутатов от 31.08.2020 №51-173р»;

          4. В пункте 1.8 Положения после слов «климатическими условиями» дополнить словами «размер которых не может превышать размер, установленный федеральным и краевыми нормативными правовыми актами.»;

          5. В преамбуле Акта  слова «На основании статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнении статей 11, 13 Закона Красноярского края от 27.12.2005г. № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих» заменить на «На основании Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».

6. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам населения законности и правопорядку.

7. Решение вступает  в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Двуреченские вести».

Председатель Совета депутатов                                          С.И.Зенкин

Глава сельсовета                                                                   Т.В.Тимофеева